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خبرخبر

لایحه مدیریت یکپارچه شهری در مرحله نهایی تصویب است

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

  در روز وقوع چند اتفاق تلخ در پایتخت 
رحمانی فضلی بالاترین مقام مسئول در مدیریت شهرها به 
نقد عملکرد شهرداریها پرداخت وزیر کشور با بیان این که 
شهرداری ها کمتر به مسائل اجتماعی شهر پرداختند، گفت: 
باید به مسائل اجتماعی همچون موضوع حاشیه نشینی نگاه 
ویژه داشت و شهرداری ها به تکالیف خود در حوزه اجتماعی 

عمل کنند.
عبدالرضا رحمانی فضلی در همایش شهرداران کلانشهرها 
و مراکز استان ها که روز سه شنبه در محل این وزارتخانه 

برگزار شد با انتقاد از نحوه عمل کمیسیون ماده 100 در 
شهرداری ها افزود: کمیسیون ماده 100 برای جلوگیری از 

تخلف است نه اینکه از هر تخلف با اعمال جریمه بگذریم.
وی با تاکید بر لزوم رعایت قانون و مقررات در ارکان مختلف 
شهرداری ها اظهار داشت: بیش از 75 درصد جمعیت ایران 
در داخل زندگی می کنند که شهرداری ها نقش مهمی در 

مدیریت شهری و تامین خدمات آن ها دارند.
در  حقوقی  واحدهای  تقویت  بر  تاکید  با  کشور  وزیر 
سیستم های اداری شهرداری ها افزود: باید اشراف کامل به 
قوانین داشته باشیم تا در انجام امور با مشکلات قانونی که 
می تواند باعث کندی انجام طرح ها و یا توقف آن ها شود 
رو به رو نشویم. رحمانی فضلی با بیان اینکه رهبر معظم 
انقلاب موضوع حاشیه نشینی را از اولویت های دوم آسیب 

های اجتماعی بر شمردند، گفت: شهرداری ها کمتر به مسائل 
اجتماعی شهر پرداختند در حالی باید به مسائل کالبدی 
موضوع  همچون  اجتماعی  مسائل  به  و  شود  توجه  شهر 
حاشیه نشینی نگاه ویژه داشت لذا شهرداری ها به تکالیف 

خود در حوزه اجتماعی عمل کنند.
وی با بیان این که برای نخستین بار کمیسیون کلانشهرها 
با عضویت شهردار تهران و رئیس شورای عالی استان ها 
و استاندار تهران و دیگر مسئولان در این دولت تشکیل 
شده است، گفت: تنها دستگاهی که در این کمیسیون لایحه، 
است در حالی که  وزارت کشور  آورده  پیشنهاد  و  طرح 
شهرداری ها در این زمینه فعال شرکت نکرده اند به طوری 
که شورای عالی استان ها می تواند به طور مستقیم لوایح و 
طرح های خود را به مجلس ارائه کند اما تاکنون اقدامی 

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

   رئیس شورای شهر تهران بابیان اینکه در حال 
حاضر میزان کاهش مشارکت مهندسان در انتخابات سازمان امر 
ساده انگارانه نیست، گفت: باید دید دلیل عدم حضور این جامعه 
انتخابات ناشی از چه دغدغه هایی  فعال در امر سرنوشت ساز 
است؛ چراکه در حال حاضر درصد مشارکت نظام پزشکی به رغم 

تعداد اندک اعضا بیشتر از مشارکت نظام مهندسی است.
محسن هاشمی رفسنجانی بابیان مطلب فوق گفت: برای هیچ کس 
قابل پذیرش نیست که مشارکت یک جامعه 120 هزار نفری 
حدود 8 هزار نفر و کمتر از 10 درصد باشد؛ بنابراین باید درصد 

مشارکت این اعضا ارتقا پیدا کند.
زمان  تا  مهندسی  نظام  متصدیان  تمام  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
جدی  فعالیت های  مهندسان  مشارکت  جذب  برای  انتخابات 
داشته باشند. عنوان کرد: البته این جذب مشارکت باید به گونه ای 
باشد که خود مهندسان ایمان واقعی به حضور و مشارکت داشته 

باشند. هاشمی گفت: در حال حاضر مهندسان به واسطه وجود 
دغدغه های و چالش های متعدد در نظام مهندسی راغب به حضور 
در انتخابات نیستند؛ و متأسفانه در طی سال های اخیر این موارد 

به صورت کامل و جامع آسیب شناسی نشده است.

چالش های 8 گانه سازمان نظام مهندسی
در  موجود  چالش ها  اینکه  بابیان  تهران  شهر  شورای  رئیس 
نظام مهندسی را می توان به 8 بخش تقسیم کرد اظهار داشت: از 
این 8 بخش 4 مورد شامل درگیر شدن نظام مهندسی در فرایند...

گزارش

نظارت دقیق جایگزین امضای طلایی شودافتتاح ۴۹۶ هزار فقره حساب صندوق پس انداز یکم
رئیس شورای شهر تهران رحیمی انارکی در نشست خبری اعلام کرد: 

وزیر کشور مطرح کرد:

 برای مطالعه بیشتر کلیک کنید

   مدیرعامل بانک مســکن اعلام کرد: کاهش 
نرخ سود صندوق پس انداز یکم از 14 درصد در خرداد ماه سال 
۹4 به ۶ درصد در بافت فرسوده و 8 درصد در سایر بافت ها در 
اردیبهشت ماه سال جاری و همچنین کاهش اوراق حق تقدم از 
17.5 درصد به 1۶ درصد با افزایش دوره بازپرداخت اقساط از 
12 به 15 سال  نیز از اقدامات چشمگیر بانک مسکن در حوزه 
ارتقای جذابیت تسهیلات بانکی به شمار می رود که خوشبختانه 

هم اکنون در دست اجرا قرار دارد.
ابوالقاســم رحیمی انارکی مدیرعامل بانک مسکن در نشست 
خبری با اصحاب رسانه بیان کرد: متأسفانه طی سال های گذشته 
بخش مسکن در رکود بسیار شدیدی به سر می برده به طوری که 
طی این سال ها امری بی سابقه بوده و به شدت تأثیر منفی بر روی 
بخش های اقتصادی کشوره گذاشته است، در این راستا فعالیت 
قابــل توجهی را برای غلبه به این وضعیت در بانک آغاز کرده 

و اقدامات چشمگیری را در حوزه تأمین مالی در بخش مسکن 
به انجام رســاندیم. رحیمی انارکی در ادامه افزایش سقف های 
تسهیلاتی در دولت تدبیر و امید را یکی از مهمترین این اقدامات 
اعلام کرد و گفت: علی رغم آنکه در طول دولت های نهم و دهم 
هیچ گونه افزایشی در سقف تسهیلات مسکن اتفاق نیفتاده و رقم 
تسهیلات تا سال ۹2، همان 20 میلیون تومان باقی مانده بود طی 
دولت تدبیر و امید شــاهد افزایش 8 برابری این تسهیلات )تا 

1۶0 میلیون تومان برای زوجین( بودیم...

نکرده ولی وزارت کشور از این موضوع استقبال می کند. وزیر کشور تاکید 
کرد: لایحه درآمد پایدار شهرداری ها در کمیسیون کلانشهرها تصویب 
و به دولت ارائه شده بود که اخیرا این لایحه با امضای رئیس جمهوری 
به مجلس ارائه شد، تصویب این لایحه می تواند بسیاری از مشکلات 
شهرداری ها را حل کند هرچند پیشنهاد می شود خود شهرداران و شورای 
عالی استان ها نیز در مراحل تصویب این لایحه به قانون فعال عمل کنند...
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بدیع  کارهای  و  کسب  خلق  در  علمی  و  عملی   انسجام 
وابسته صنایع  و  گردشگری   مقاصد  بازاریابی  حوزه  در 
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کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   

     از روی خوش روزگار با همت صاحبان تجربه 
و دانش در صنعت گردشگری از فعالیت گروهی با خبر شدیم 
که گویا پویایی در تغییرات روزآمد سرمشق اصلی فعل کسب 
و کارشان است . این گروه از وصله علم به کوله بار تجربه شان 
، با فراغ بال مسیر رشد را طی می کنند و معترفند به سختی 
هایی که در راه خلق و اجرای کسب و کارشان با آن دست و 
پنجه نرم کرده اند. صاحب امتیازو مدیر عامل گروه دکوشیوانی 
جناب آقای مهدی انصاری از فعالان اقتصادی توانمند و کوشا 
درصنایع ساختمان، مبلمان و دکوراسیون هستند که تجاربی 
ارزشمند در این حوزه را در اختیار گروه خود قرارداده اند. از 
نظرات مهدی  انصاری مطلع شدیم و در مورد لزوم تغییرات 
در صنعت و لحاظ تغییرات نگرش به کسب و کار در این 

صنعت گفت و گوی داشتیم که شرح آن را میخوانید:
را  ایران  در  جایگاه صنعت گردشگری  بفرمایید  ابتدا  در 

چگونه ارزیابی میکنید؟
در ایران، پتانسیل های بی شمار و بسترهای مناسب در زمینه 
توسعه صنعت گردشگری و توریسم و با توجه به اعمال نظر 
دولتمردان وجود دارد، اما به دلیل نبود برنامه بالادستی جامع، 
تفصیل و تفسیر آن در فرآیند اجرا،  فرصت های بسیاری 

مغفول مانده است .
باشیم که هیچ مبحث کلی صحیح و کامل  باور  این  بر  اگر 
نیست مگر تک تک اجزاء اش صحیح و درست باشند، اشاره 
ایی واضح به صنعت گردشگری و صنایع زیردستی و وابسته 

به آن کرده ایم . 
مجموعه دکوشیوانی برای بهبود این صنعت و رساندن آن به 

جایگاه حقیقی خود چه تدابیری اندیشیده است؟
کسب وکار، تجارت و سرآمد بودن در آنها با روش ها و ابزار 
های گذشته دیگر نه ممکن است و نه منطقی . فعالیت در 
صنعت گردشگری و هتل سازی و صنایع وابسته به آن، کاری 
است که بیش از دو دهه در آن تجربه داشته ایم و تلاش 
کردیم در راستای رشد بنگاه تجاری مان، رشد صنعت را نیز 
در دستور کار داشته باشیم و این امر ممکن نبود جزء با لحاظ 
اخلاق در کسب و کار و بهره مندی از پتانسیل های علمی و 

اجرایی توانمند در طول مسیر فعالیت.
اهداف کلان دکوشیوانی برای ورود به این صنعت چیست؟ 
برند دکوشیوانی همچون یک موجود زنده دارای هویتی منحصر 
به فرد است، شخصیت و موجودیت دارد و جامعه مخاطبان 
اش از او و وجودش با خبر و بهره مند هستند. حال این پرسش 
در میان است که آیا در صنعت گردشگری و هتلداری جزء 
تعداد محدود مقاصد و اماکنی هست که بتوان هویتی منحصر 
به فردی را به آنان اطلاق و آنان درک کرد؟ چه پیامی از این 
صنعت و کسب و کار در بخش کلان بحث به مخاطبان هدف 
انتقال می یابد؟ گردشگران داخلی و خارجی چه تصویر شیرین 
و منحصر به فردی از مقاصد ما در ذهن دارند ؟چه اقداماتی 
برای بهینه سازی و خلق زیرساخت های صنعت گردشگری 
انجام داده ایم که انتظار این را داشته باشیم که در سبد انتخاب 

گردشگر ما نیز وجود داشته باشیم ؟

ما در گروه دکوشیوانی به منظور خلق هویتی متمایز از مکان 
اقامتی ، تمامی فرآیند های طراحی ، تأمین و تجهیز را بر اساس 
راهبری های علمی و اجرایی واحد برندینگ و بازاریابی پیش 
می بریم زیرا که این بخش مسئولیت طراحی و باز طراحی 
لحاظ  با  تخصصی  و  علمی  مبانی  اساس  بر  را  برند  هویت 

اطلاعات حاصله از تحقیقات بازار بر عهده دارد. 
و برای معرفی بهتر این برند، بفرمایید تا به حال چه پروژه 

هایی انجام داده اید؟
دکوشیوانی زاده تفکری است که انجام و یکپارچگی در ارائه 
خدمات اش در کنار توان تأمین بی بدیلش ، به آن فرصتی 
اعطا کرده است که مفتخر به ارائه خدمات به چند هتل 5 
ستاره نام آشنا در کشور و چندین مکان اقامتی و تجاری ،  
ما در گروه دکوشیوانی میراث  بوده است.  ایران  اداری در 
ایران را در  بزرگترین مرکز تجاری  ارزشمندی در  تجاری 
مدیریت  با  که  باوریم  این  بر  و  کردیم  ثبت  خود  سوابق 
سنجیده و علمی می توان گام های موثری در راستای خلق 
اماکن گردشگری و تفریحی برداشت که برآیند این فعل ها، 

توسعه صنعت گردشگری ایران خواهد بود.
هویت بخشی به مقاصد گردشگری را شرح می دهید؟ 

ما در این گروه همواره در تلاش هستیم تا ثمره سرمایه گذاری 
تنها  و زمانی صاحبین سرمایه،  اعتباری، فکری  و  مالی  های 
خلق فضای اقامتی به منظور اقامت و تفریح نباشد. بلکه به 
خلق فضایی می اندیشیم که با ترکیب فرم ها و فضاها، اقلام و 
تجهیزات، تجربه ایی منحصر به فرد و به یادماندنی برای افراد 
ایجاد کند که این مهم جز مدیریت پروژه با لحاظ تفکرات برند 

آفرینی و بازاریابی ممکن نمی شود. 
از بزرگترین مراکز طراحی،  گروه دکوشیوانی به عنوان یکی 
تأمین و تجهیز هتل ها و اماکن اقامتی از بنگاه های اقتصادی 
فعال و سرآمد در این حوزه است که در سابقه فعالیت اش 
مجموعه هایی به چشم می خورد که هریک به تنهایی گویای 

توان علمی و اجرایی ذیل ارزش این گروه است. 
دکتر علی ارفعیان مدیریت برند و معاون بازاریابی از دیگر اعضا 
این گروه است که سوابق و تجارب علمی و اجرایی وی مسیر 

نیل به اهداف سازمان متعالی شان را هموار تر ساخته است .

در ادامه گفت و گو  در خصوص راه های برون رفت از این 
سکون در صنعت گردشگری و هتلداری نظرات این مدیر توانا 

را پرسیدیم که در ادامه میخوانید:
امروزه همه ما معترف به وجود پتانسیل های بی نظیر و کم 
امر  این  و  هستیم  گردشگری  حوزه  در  کشورمان  در  نظیر 
برکسی پوشیده نیست. از طرفی بر این موضوع واقفیم که هرز 
منابع و پتانسیل ها به دلیل نبود نگاه صحیح مدیریتی و همچنین 
مغفول ماندن بی شمار پتانسیل ها، به دلیل نبود تفکر نظام مند، 
از عارضه های مهم این بخش است. برای تصحیح و به نظم 
آوری هر سیستم، سازمان دهی و طبقه بندی از اولین ارکانی 
است که دستاویز مدیران قرار می گیرد. دسته بندی های بی 
شماری به منظور نظام مند کردن این سیستم تاکنون صورت 
پذیرفته شده است. طبقه بندی تاریخی، طبیعی به منظور توسعه 

زیرساخت ها از جمله آنهاست.
می  شامل  را  بسیاری   های  متغیر  و  ها  زیربخش  هرکدام 
توسعه است.  برنامه ریزی در مسیر  برای  بستری  شود که 
اگر بخواهیم بر اساس این دیدگاه پیش برویم، سوال اساسی 
اینجاست که تاکنون چه کرده ایم؟ در اینجا باید پاسخ هایی 
ارائه شود که نتیجه آنها اصلاحات بوده است. از سوی دیگر، 
باید پرسیده شود که چه برنامه ای برای آینده متصور هستیم، 

که این امر به انجام تحقیقات بیشتری نیاز دارد.
بهره مندی از میراث های طبیعی، تاریخی، فرهنگی، اجتماعی 
و .... بدون دانش مدیریت و اجرا مانند تراش دادن نگین 
الماس با پتک است در نهایت نگین با ارزش هست ولی 
آیا کامل هست؟ زیبا هست؟ فراخور آن اصالت و زیبایی 

هست؟
برای تسریع در رسیدن به این اهداف چه راهکاری پیشنهاد 

میکنید؟
 من لزوم ایجاد کارگروه های علمی، اجرایی در شورای سیاست 
برداری،  بهره  توسعه،   و  ساخت  گذاری،  سرمایه  گذاری، 
مدیریت اجرای کسب وکار و ارائه خدمات را از اهم موضوعات 
در این حوزه می دانم که ورای بحث بوروکراسی های اداری 
و تشکیلاتی ، ایجاد و توسط ارگان دولتی تنها حمایت تسهیل 
گری و اجرایی شود. پس از ایجاد این امکان مباحث و فعالیت 
های بی شماری را می توانیم ذکر کنیم که موجبات حضورکار 
آمد بنگاه های خصوصی در امر سرمایه گذاری های بهینه را 
فراهم می آورد و پتانسیل های موجود در بدنه ارگان دولتی را 

هم شکوفا تر و مسیر توسعه را هموار تر خواهد کرد.
یک متغیر مهم که در حال حاضر  در این صنعت کمتر به آن 

توجه شده را ذکر کنید؟
حلقه نهایی زنجیره خلق ارزش در کسب و کار یعنی مخاطب ) 
گردشگر (، مصرف کننده خدمات و کالای مقصد گردشگری.

سنجش رفتار مصرف کننده، مهندسی ساز و کارها به منظور 
مدیریت تجربه مشتریان، مدیریت سنجیده آمیخته بازاریابی 
قابل ارائه به آن ها، مدیریت همجواری مشتری با کسب وکار، 
همه و همه لزوم لحاظ علم مدیریت بازاریابی و برندینگ در 

این عرصه را گوشزد می کند.
تجارب و پتانسیل علمی واجرایی گروه هایی نظیر دکوشیوانی 
حوزه  در  نظیری  بی  درخشان  نقاط  خود  کارنامه  در  که 
گردشگری ، هتلداری ، اماکن تجاری و اداری دارند، می تواند 
پیشکش همت دست اندر کاران این حوزه قرار گیرد تا در 
تمامی بخش های این صنعت در حال توسعه بتوانند ازآن 

بهره مند شوند.

http://www.decoshivani.com/
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می کند دگرگون  را  ساخت وساز  که  فناوری   هشت 
شماره  44    14 شهریور   1397    5 سپتامبر 2018 فناوری

کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   

صنایع  رشد  به  جدید  فن آوری های        
گوناگون کمک می کنند. صنعت ساخت وساز هم از این روند 
بی بهره نیست و این امکان را برای شرکت های ساخت وسازی 
فراهم می کند که با تجهیز به تکنولوژی های روز با ایمنی و 
بهره وری بیشتر کار کنند. در اینجا به معرفی چند نمونه از 

این فناوری ها می پردازیم: 

1-سنسورهای هوشمند پوشیدنی 
تأمین  ازنظر  ابزار  این  می شوند.  پوشیده  که  تکنولوژیهایی 
امنیت در موقعیت کاری می توانند مؤثر و کارآمد باشند. 
پوتین ها،  در  را  آن ها  می توان  که  هوشمندی  سنسورهای 
ایمنی در  کنترل  و طناب  کار  ساعت های مچی، کلاه های 
بام کار گذاشت. این ابزار به کارفرمایان کمک می کنند تا 

موقعیت کارگران را ردیابی کنند. 
می شوند،  داده  قرار  کارگران  در کلاه  این سنسورها  وقتی 
اعلام خطر  شود،  وارد  کارگر  به  ضربه ای  درصورتی که 
می کنند. سنسورهای مستقر در ساعت مچی وضعیت دمای 
بدن کارگر را اعلام کرده و کارفرما را از اینکه کارگر در 
وضعیت گرمازدگی قرار دارد یا نه مطلع می کنند. سنسورهای 
قرارگرفته در پوتین کارگران مدت زمانی را که آن ها پوتین  
زمانی  فاصله  کنترل  امکان  و  داده  نشان  کرده اند  پا  به 
استراحت های بین کاری آن ها را فراهم می کند. سنسورهای 
نصب شده در طناب کنترل ایمنی، تعداد کارگرانی را که روی 
یک سازه کار می کنند نشان می دهد و اگر یکی از کارگران 

ناگهان سقوط کند، کارفرما را آگاه می سازد. 

2-ره گیری ابزار و دستگاه ها 
و  ساده  از  اعم  ابزارها  وقتی  ساخت وسازی  پروژه های  در 
متحمل  را  شرکت  اینکه  بر  علاوه  می شوند،  گم  موتوری 
قرار  حساسی  دستگاه  که  درجایی  اگر  می کنند،  خسارت 
دارد این سقوط رخ دهد، می تواند منجر به وقوع مخاطراتی 
شود. با به کارگیری تکنولوژی های جدید، شرکت  ها می توانند 
دستگاه ها و ابزار خود را به بارکد مجهز کرده و با اسکن 
کردن این بارکدها با دستگاه های بارکد خوان دیجیتال در 

آغاز و پایان هرروز کاری، آن ها را ردیابی نمایند. 

3-هواپیماهای بدون سرنشین
پروژه های  بر  نظارت  برای  سرنشین  بدون  هواپیماهای 
تکنولوژی  این  از  استفاده  با  می آیند.  کار  به  ساخت وساز 
هم بر فعالیت کارگران و هم بر روند پیشرفت کار توسط 

کارفرمایان نظارت می شود. 

4-تبلت و وای فای
پیمانکاران مجبور  و  تبلتها، دیگر کارفرمایان  از  استفاده  با 
نیستند رولهای کاغذ نقشه و دیگر کاغذهای مربوط به کار 
را این سو و آن سو ببرند، حالا می توانند بر قابلیت تبلتها 
تکیه کرده و به حجم عظیمی از اطلاعات ذخیره شده در 
آن ها با چند ضربه انگشت دسترسی داشته باشند. همچنین 
برای استفاده بیشتر از تکنولوژی موبایلها، شرکتها سایتهای 
ساخت وساز خود را به وایفای متصل کرده و تبلتها در ترکیب 
با وایفای این امکان را برای کارفرمایان فراهم میآورند که 
اسناد کاری خود را در فضای اینترنت به اشتراک بگذارند و 
همچنین آن ها را در سریعترین زمان ممکن ویرایش کنند. 

5-اپلیکیشنهای موبایل 
اپلیکیشنهای ساخت وسازی بسیاری در بازار وجود دارند که 
به کمک کارفرمایان و پیمانکاران می آیند. اپلیکیشن کَد از 
این جمله است و امکان تغییر نقشهها را در لحظه فراهم 
انجام  در  حسابداری  اپلیکیشنهای  کَد،  بر  علاوه  میآورد. 
امور مربوط به حساب و کتاب ساخت وساز به کار مدیران 
می آیند. بررسی حجم بتون، مصالح سقفسازی و میزان فلزات 

نمونههایی از این امور است. 

6-چراغ های نورافکن 
این ابزار به کار کارگرانی میآید که شب هنگام نیز باید به 
میزان 3۶0  تا  پرقدرت  لامپهای  این  بپردازند.  کار  ادامه 

درجه روشنایی ایجاد  کرده و این امکان را برای کاربر فراهم 
ببیند. حوادث  را  متری خود  امتداد 400  تا  که  مینمایند 
ساخت وسازی که در شب اتفاق میافتد، عموما به این دلیل 
رخ میدهند که رانندگان نمیتوانند کارگران مشغول به کار 
در  فعالیت  برای  می تواند  چراغها  این  بنابراین  ببینند،  را 
ساعتهای بعد از تاریک شدن هوا به کار آید. این چراغ روی 
کلاه کار نصب شده و نیاز به حمل چراغ قوه را از بین میبرد. 

7- دوربین بازرسی
امکان نظارت بر فضاهای باریک و مناطق دور از دسترس 
با استفاده از  دوربینها فراهم میشود و دیگر نیاز نیست که 
برای انجام این گونه امور، نیروی انسانی را در خطر جانی قرار 
داد. این دوربینها ابزار کوچکی هستند که با اتصال به یک 
دوربین بزرگتر از طریق لوله  کشی امکان بررسی فضاهای دور 
از دسترس را میسر میکنند و با دارا بودن قابلیت زوم کردن 

انعطاف بیشتری در دریافت و ضبط تصاویر دارند. 

8-گوگل گلاس یا عینک گوگل 
گوگلگلاس در واقع یک کامپیوتر پوشیدنی است. عینکی 
متوسط  به طور  آفتابی که  از یک عینک  با وزن کمتر 
این  می دارد.  نگه  شارژ  روز  یک  مدت  به  آن  باتری 
کاربر  چشم های  از  یکی  آن  در  و  شیشه  بدون  عینک 
آزاد است و تصویر توسط یک منشور روی چشم دیگر 
میتابد. تصویر نهایی تا وقتی که کاربر در فاصله دو نیم 
اینچی   25 نمایشگر  یک  معادل  دارد،  قرار  آن  متری 
کار  مگاپیکسلی در جلوی عینک  است. یک دوربین 5 
از  پیکسل  کیفیت 720  با  فیلم برداری  و  عکس برداری 
آنچه را که کاربر می بیند، به عهده دارد. این دوربین به 
همراه صفحه نمایش، صفحه کنترل لمسی، باتری و سایر 
اجزای  بقیه  و  میگیرد  قرار  عینک  سمت  یک  در  اجزا 
قابلیت  این دستگاه  عینک را قاب آن تشکیل می دهد. 
ارتباط با اینترنت وایرلس را دارد و با اتصال به تلفن های 
هوشمند می تواند از اینترنت سه گیگو چهار گیگ آن ها 

روی عینک گوگل استفاده کند. امکان استفاده از فناوری 
بلوتوث نیز در این عینک فراهم است. انتقال صوت در 
القای استخوانی  از تکنولوژی  با استفاده  نیز  این دستگاه 
صورت می گیرد. یک المنت در داخل گوگلگلس، فریم 
عینک را به لرزه درمیآورد و این لرزش از طریق فریم به 
استخوان جمجمه کاربر منتقل می شود که رابط مناسبی 
برای رساندن صدا به گوش داخلی است. این تکنولوژی 
و  میدهد  را  محیطی  صداهای  شنیدن  امکان  کاربر  به 
نشنیدن  دلیل  به  که  مشابه  موارد  یا  تصادف  خطر  از 
صنعت  در  میکاهد.  میشود،  ایجاد  کاربر  توسط  صداها 
ساخت وساز با استفاده از این تکنولوژی می توان دادهها 
و اطلاعات را ضبط، دریافت، منتقل و پردازش کرد. به 
انجام این  وسیله این تکنولوژی دیگر لازم نیست برای 
این  کرد.  تحمل  را  دوربین  فعالیتها زحمت حمل  گونه 
تکنولوژی نه تنها راندمان کار را بهرهورتر می کند، بلکه 

امنیت را هم بالا میبرد. 

http://www.asresakhteman.com/News/58996/%D9%87%D8%B4%D8%AA-%D9%81%D9%86%D8%A7%D9%88%D8%B1%DB%8C-%D9%86%D9%88-%DA%A9%D9%87-%D8%B3%D8%A7%D8%AE%D8%AA-%D9%88%D8%B3%D8%A7%D8%B2-%D8%B1%D8%A7-%D8%AF%DA%AF%D8%B1%DA%AF%D9%88%D9%86-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF
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زلزله با  مقابله  برای  ها  ژاپنی  راهکار  جدیدترین 
کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   

 5.8 قدرت  به  زلزله ای  پیش  چندی       
ریشتر سواحل ژاپن را لرزاند. زمین لرزه ای که حتی سواحل 
کاستاریکا نیز آن را حس کردند.  اما ژاپن، کشوری است که 
هرساله در حدود 1500 مورد زلزله در آن اتفاق می افتد. این 
کشور یکی از پیشگامان مدیریت بهینه بحرانی از نوع زلزله 
است. شهروندان این کشور اغلب در جستجوی راه حل های 
نوین برای مقابله با این بلای طبیعی هستند. در این مقاله شما 
را با تعدادی از این ایده های خلاقانه آشنا خواهیم کرد، به امید 
روزی که مدیریت بحران در کشور ما نیز زبانزد باشد.در این 
مطلب به جدیدترین راهکارهای چشم بادامی ها برای مقابله 

با این پدیده پرداخته شده است. 

پرده های ضدزلزله
شرکت کماتسو سایرن )Komatsu Seiren( سال گذشته 
ایده ای را مبنی بر استفاده از طناب های فیبری کربنی به دور 
جای  به  معماران  روش  این  در  کرد.  پیشنهاد  ساختمان ها 
استفاده از بتون و آهن، از طناب هایی استفاده خواهند کرد 
بنا کشیده خواهند شد.  به دور  که درست مثل یک پرده 
بسیار  ارتجاعی  قدرت  که  چندلا  ریسمان های  این  جنس 
زیادی دارند، نوعی کامپوزیت فیبری کربنی است و از آن 

برای تقویت سازه ها استفاده خواهد شد.
ریسمان های کربنی فیبری به طول 1۶0 متر که مجموع وزن 

آن ها تنها 12 کیلوگرم است.
پروژه  این  ارشد  معمار   ،)Shun Horiki( هوریکی  شان 
در گفتگو با وایرد )WIRED( گفت: »از آن جایی که این 
را  ایده  این  است،  نرم  در عین حال  و  کربنی، محکم  فیبر 
در ذهن ما به وجود آورد که از آن به عنوان یک وسیله 
خاص مقاوم سازی بنا استفاده کنیم. در بنایی که این ایده را 
بر روی آن اجرا کردیم، تعداد 1.031 مفتول در پشت بام کار 
گذاشته شد و سپس سیم های متصل به مفتول ها را به زمین 
وصل کردیم تا ساختمان کاملا مهار شود. مطالعات نشان 
می دهد که در این شرایط وقتی ساختمان به سمت چپ تکان 
می خورد، ریسمان هایی که در سمت راست هستند، آن را به 
عقب می کشند و بالعکس. در حقیقت ما از 2.778 ریسمان 
پوششی استفاده کردیم و پرده ای را به دور بنا کشیدیم که 

می توان از آن با عنوان یک لایه پایدار یاد کرد.

کیسه های هوا
استفاده از کیسه های هوا یک روش دیگر است که شرکت 
دانشین )Danshin( در سال 2012 میلادی آن را پیشنهاد 
کرد. در این روش ساختمان را روی کیسه های هوای بزرگی 
می سازند که سبب می شود تا در زمان زلزله های مرگ بار 
ساختمان قدرت ارتجاعی لازم را داشته باشد و احتمال ریزش 
بنا هم به حداقل برسد. از آن جایی که تحت این شرایط بنا 
در هنگام زلزله با زاویه مشخصی تکان می خورد، در نتیجه 
ضریب شکست بنا  هم به حداقل ممکن تقلیل پیدا می کند. 
افزایش ضریب شکست  همان طور که می دانید، یک دلیل 
وزن و در عین حال عدم انعطاف پذیری سازه ها است بنابراین 

در هر روش پیشنهادی باید این دو فاکتور را لحاظ کرد.
نحوه عملکرد کیسه های محافظ به این صورت است که در 
وهله نخست سنسورهای حساس، اولین ارتعاشات را ثبت 
کمپرسور،  می شود.  فعال  کمپرسور  آن  از  پس  و  می کنند 
کیسه های هوا را که در زیر بنا جاسازی شده اند، پر کرده 
و این اتفاق در ظرف کم تر از 1 ثانیه رخ می دهد. لازم به 
فونداسیون جدا  از  را  بنا  یادآوری است که کیسه های هوا 
نمی کنند بلکه فضای جابجایی پیش تر در سازه محاسبه شده و 
ساختمان را تنها به اندازه 3 سانتی متر بالا می برند تا در شرایط 

ایستایی کامل قرار گیرد.

سازه های مقاوم در برابر زلزله
از  که  بناهایی  برای  ژاپن  کشور  در  مهم  خیلی  روش  یک 
یکدیگر جدا هستند، روش مقاوم سازی بنا در برابر زلزله است. 
این روش پس از سال 1۹81 میلادی در این کشور باب شد و 
در آن بر مبنای یکسری استانداردهای خاص تدابیری اعمال 
می شود. بر اساس این استانداردها ابنیه را می توان به دو گروه 
سازه های سخت و محکم )Rigid Structure( و سازه های 
سازه های  کرد.  تقسیم   )Flexible Structure( منعطف 
سخت به سازه هایی گفته می شود که به دلیل پرهیز از ریزش 
بنا بسیار محکم ساخته می شوند و در مقابل سازه های منعطف 
آن هایی هستند که هدف اصلی از ساخت شان پخش نیروی 

حاصل از تحرکات لرزه ای می باشد.
در روش مقاوم سازی بنا معمولا از محورهای توپی، میله یا 

سیلندرهای بادی استفاده می شود.
درست است که اغلب بناها می توانند وزن سازه و ملحقات 
آن را تحمل کنند اما این امر لزوما به این معنا نیست که 
قادر به تحمل فشارها یا نیروهای رانشی که از راست و چپ 
در  بناها  هستند. خطرناک ترین  نیز  می شود  وارد  آن ها  به 
زمان زلزله، سازه های بتنی و حتی آجری هستند که تقویت 
نشده اند. بدیهی است که فشارهای جانبی به سرعت باعث 

ریزش این نوع از بناها می شود، برای پرهیز از این اتفاق در 
ژاپن چند تدبیر به کار بسته می شود: بستن فونداسیون ها، 
طبقات، دیوارها، به یک اصطلاحا جعبه محکم که بتواند همه 
بنا را در زمان زلزله سرجای خود نگه دارد. یک روش مرسوم 
 Base( دیگر هم هست که از آن به نام ایزوله کردن پایه

Isolation( یاد می شود.
که  است  سازه ای  عناصر  از  مجموعه ای  پایه،  کردن  ایزوله 
ارتباط بین اجزای یک سیستم را به نوعی قطع می کند یعنی به 

واسطه انفصالی که بین سازه و فونداسیون ایجاد می کنند، بنا را 
در زمان تحرکات لرزه ای تقویت می کنند. استفاده از کیسه های 
هوا و محورهای توپی در اصل حاصل همین ایده اولیه است که 

در ژاپن به اشکال مختلف از آن استفاده می شود.

استفاده از فریم های گهواره ای
برای ساخت سازه های مقاوم  پیشگامانه دیگر  فناوری  یک 
گهواره ای  فریم های  از  استفاده  ژاپن  در  زلزله  برابر  در 

Rocking||” Frames”  است. این روش 3 جزء مهم را 
و  کابل ها  قاب ها،  از  استفاده  از  عبارتند  که  می شود  شامل 
فیوزهای فلزی. از مزایای استفاده از این روش این است که 
نه تنها بنا به سرعت ساخته می شود بلکه در عین حال نسبت 

به زلزله هم مقاومت بسیاری دارد.
سازه هایی که در آن ها از تکنیک فریم های گهواره ای استفاده 
می شود، در صورت آسیب دیدگی هم به سرعت و هم ارزان 

بازسازی می شوند...
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 برای اطلاع از آخرین اخبار حوزه صنعت ساختمان 
به پایگاه اطلاع رسانی عصرساختمان مراجعه کنید.
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کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   
سانتیگو کالاتراوا

کالاتراوا یکی از مشهورترین مهندسین معمار معاصر است که 
در سال 1۹51 میلادی در اطراف شهر والنسیا اسپانیا متولد 
شده است. او در والنسیا تحصیلات معماری خود را در مدرسه 
هنر و معماری به پابان رساند و پس از آن به موسسه فنی 
فدرال سوییس رفت و پس از اتمام تز دکترای رشته مهندسی 
سازه تحت عنوان »چین خوردگی قاب های سه بعدی« به جرگه 

معماران پیوست.
موزه علوم و هنر شهر والنسیا در اسپانیا، تالار موسیقی تنریفه 
در جزیره اسپانیایی تنریفه، موزه هنر میلواکی در ویسکانسین 
این  آثار  مهمترین  سوئد  مالمو  در  پیچنده  برج  و  آمریکا 

آرشیتکت هستند.

رنزو پیانو
رنزو پیانو در سال 1۹37 در جنووا ایتالیا چشم به جهان گشود 
و تحصیلات خود را در دانشکده معماری فلورانس آغاز کرد و  
در سال 1۹۶4 با پایان نامه ای در مورد »ساختمان های عربی 
در قسمتهای داخلی لیگوریا« فارق التحصیل شد. او در دهه 70 
میلادی برای طراحی مرکز ملی هنر و فرهنگ ژرژ پمپیدو با 
 B&B italia ریچارد راجرز همکاری داشت.ساختمانهای اداری
در نووه دراته کومو، مرکز ملی هنر و فرهنگ ژرژ پمپیدو در 
پاریس، ولت اشتادهاوس در کلن آلمان، ساختمان مرکز علم و 
تکنولوژی ملی هلند و ساختمان آکادمی علوم ایالت کالیفرنیا در 
سانفرانسیکو آمریکا از مهمترین آثار تکمیل شده این مهندس 

هستند.

نورمن رابرت فاستر
فاستر در یک خانواده کارگری در شهر منچستر انگلیس زاده 
شد. وقتی تنها 1۶ سال داشت مرسه را ترک کرد و بهخدمت 
نیروی هوایی پادشاهی درآمد. مشهورترین اثار او طرح گنبد 
مجلس ملی آلمان در برلین و بنای مشهور به »خیارشور« در 
لندن هستند.ورشگاه نیوکمپ، مرکز تجارت جهانی )ساختمان 
پارلمان آلمان  شماره 2(، فروگاه بین امللی کویت و ساختمان 

دیگر آثار مهم این ارشیتکت انگلیسی است.

فرانک گری
فرانک گری در سال 1۹2۹ میلادی در یک خانواده یهودی در 
شهر تورنتو کانادا به دنیا آمد. او در وجانی به آمریک مهاجرت 
کرد و در دانشگاه جنوب کالیفرنیا به تحصیل در رشته معماری 
پرداخت. سال 1۹5۶ در دانشگاه هاروارد به تحصیل در رشتهٔ 
برنامه ریزی شهری پرداخت و هم زمان در دفتر ویکتور گروئن 
مشغول به کار شد. او اکنون شهروند ایالات متحده و ساکن 

لس آنجلس است....

فرانک گری نقره ای  تالار  دیزنی؛  والت 

http://www.asresakhteman.com/News/58966/10-%D8%A2%D8%B1%D8%B4%DB%8C%D8%AA%DA%A9%D8%AA-%D8%A8%D8%B1%D8%AA%D8%B1-%D8%AC%D9%87%D8%A7%D9%86
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پایگاه خبری عصرساختمان را درتلگرام دنبال کنید
telegram/asresakhteman

دپارتمـان سـاختمان گـروه رسـانه ای امروز
لطفـی سـعید   - علیـزاده  عرفـان   - معصومـی  مجیـد 

تلفیق انسان و طبیعت در خانه اپرای هاربین
کنید کلیک  بیشتر  مطالعه  برای   

      فرم این ساختمان در هماهنگی با عناصر طبیعی 
مکان طراحی شده است و بنظر می رسد سازه سیال و منحنی 
سالن ، توسط باد و آب مانند تندیسی تراشیده شده و در پنل های 
آلومینیومی سفید احاطه شده است و نمایی آرام و لطیف و درعین 

حال مستحکم را نمایان می سازد.
به گزارش پایگاه خبری عصرساختمان سالن اپرا در میان چشم 
انداز تالاب هاربین در چین واقع شده است، فرم این ساختمان در 
هماهنگی با عناصر طبیعی مکان طراحی شده است. در نگاه اول 
بنظر می رسد سازه سیال و منحنی سالن توسط باد و آب همچون 
تندیسی تراشیده شده و در پنل های آلومینیومی سفید نرم احاطه 
شده است و نمایی شاعرانه و درعین حال مستحکم را پیش چشم 
می گستراند. یک توده معماری مواج، میزبان سالنهای تئاتر کوچک 
و بزرگی است که یک میدان عمومی بزرگ را دربرمی گیرد و 

حدود 7۹ هزار متر مربع زیربنای آن می باشد. 
ما یانسونگ مؤسس MAD می گوید: "در طراحی سالن اپرای 
هاربین آنرا به عنوان مرکز فرهنگی آینده درنظر گفتیم، بدین 
معنا که دارای صحنه اجرای گسترده و نیز فضای عمومی جاداری 
باشد که ترکیب انسان، هنر و هویت شهری را در کنار هم گرد 
اطراف  طبیعت  با  نیز  سینرژیک  لحاظ  به  حال  درعین  بیاورد، 

ترکیب شود."
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